UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MG HƯỚNG DƯƠNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 180/TB-MGHD Long Phụng, ngày 07 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc Tuyển sinh trẻ vào học lớp Lá

 tại trường mẫu giáo Hướng Dương năm học 2024-2025
bằng hình thức đăng ký trực tuyến

Kính gửi: Phụ huynh Trường mẫu giáo Hướng Dương.

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường mầm non;

Căn cứ Kế hoạch số 656/KH-PGD ngày 18/04/2022 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo huyện Cần Giuộc về việc thực hiện tham gia xây dựng chính quyền
điện tử và phát triển dịch vụ đô thị thông minh, chuyển đổi số ngành giáo dục và
đào tạo huyện Cần Giuộc giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ vào Kế hoạch số 2726/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND
huyện Cần Giuộc về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ vào Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 07/6/2024 của UBND Xã
Long Phụng về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào Trường MG Hướng
Dương năm học 2024-2025.

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị. Trường mẫu giáo Hướng Dương
thông báo tuyển sinh lớp Lá năm học 2024-2025 bằng hình thức đăng ký trực
tuyến như sau:

I. Đối tượng tuyển sinh: Trẻ 5 T (Sinh năm 2019)
- Trẻ 5 T (Sinh năm 2019) Có hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Long

Phụng được đơn vị niêm yết trong danh sách UBND xã Long Phụng ký duyệt
theo dân số độ tuổi.

- Trẻ 5 T (Sinh năm 2019) các địa bàn khác (nếu còn chỉ tiêu - xét theo
thứ tự ưu tiên của Kế hoạch tuyển sinh số 175/KH-MGHD ngày 31/5/2024).

II. Chỉ tiêu tuyển sinh:
- Số lớp: 03 lớp (Tây Phú: 02 lớp, Phú Thạnh: 01 lớp)
- Số trẻ : 105 trẻ

III. Thời gian tuyển sinh:
            - Từ ngày 17/6/2024 đến hết ngày 28/6/2024 (Nhận hồ sơ đăng ký trực tuyến)

Ghi chú : Trường sẽ giải quyết những khó khăn về hồ sơ đăng ký trực
tuyến của phụ huynh từ ngày 27/6/2024 đến ngày 28/6/2024.
             - Thông báo trẻ trúng tuyển vào ngày 17/7/2024.

IV. Cách thức thực hiện (đăng ký trực tuyến)

Phụ huynh thực hiện “đầy đủ 4 bước” như sau:
- Bước 1:
 Chụp ảnh giấy khai sinh của trẻ.
 Chụp ảnh giấy xác nhận nơi cư trú của trẻ (theo mẫu công an).
-Bước 2: Truy cập phần mềm tuyển sinh: http://tuyensinh.longan.edu.vn.
Vào mục đăng ký tuyển sinh – đăng ký mới – nhập đầy đủ phần hồ sơ học

sinh gồm thông tin học sinh và thông tin gia đình; nhập phần thông tin trường
đăng ký; vào mục chọn tệp đưa ảnh khai sinh và ảnh giấy xác nhận nơi cư trú
của trẻ lên.

Lưu ý Phụ huynh nhập chính xác các nội dung để dể dàng tra cứu
trạng thái hồ sơ sau khi đăng ký.

- Bước 3: bấm vào “đăng ký mới”
- Bước 4: Theo dõi và kiểm tra trạng thái hồ sơ để xem được “trúng

tuyển” hoặc “không trúng tuyển”.
V. Địa chỉ liên hệ
Nếu trong quá trình thực hiện đăng ký, phụ huynh gặp khó khăn vui lòng

liên hệ trực tiếp:
-  Cô Trần Thị Kim Ngân                     Điện thoại: 077.203.0944
-  Cô Bùi Thị Diễm Hương  Điện thoại: 038.865.0554
-  Cô Trần Thị Kim Loan                      Điện thoại: 093.339.3647
- Cô Nguyễn Thị Cẩm Nhung            Điện thoại: 034.688.1187
- Cô Dương Huỳnh Mai                      Điện thoại: 093.735.6993
- Cô Võ Thị Mỹ  Tiên                      Điện thoại: 097.640.5111
VI. Hình thức thông tin đến phụ huynh
- Thông báo trên đài phát thanh của ấp.
- Thông qua trang Website Trường mẫu giáo Hướng Dương
VI.  Hồ sơ dự tuyển gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu trên hệ thống phần mềm tuyển sinh

trực tuyến.
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

          - Giấy xác nhận nơi cư trú (công an xác nhận)
+ Học sinh diện tạm trú, lưu trú, mới chuyển đến địa bàn của địa phương

(Thực hiện Mẫu CT07).
+ Học sinh đã cư trú lâu dài tại địa phương (Thực hiện Mẫu 01 theo TT

số 59/2021/TT-BCA).
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên - khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền

cấp (nếu có).

http://tuyensinh.longan.edu.vn/

Trên đây là thông báo tuyển sinh lớp Lá năm học 2024-2025 của trường
mẫu giáo Hướng Dương./.
Nơi nhận:
- UBND xã;
- CB, GV, NV trường;
- Phụ huynh học sinh;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Uyên Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T08:55:18+0900
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Trần Uyên Phương<phuongtu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T09:52:37+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Mẫu Giáo Hướng Dương<c0huongduongcg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!